

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 000.005.458 SÉRIE 1 FOLHA 1/3	 CHAVE DE ACESSO 3519 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0054 5810 6043 7110 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190517531879 19/07/2019 14:52:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ	08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP		CNPJ / CPF 43.776.517/0338-60	DATA DA EMISSÃO 19/07/2019
ENDEREÇO AV INTERLAGOS, 6395		BAIRRO / DISTRITO CAMPO GRANDE	CEP 04777-001
MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	FONE / FAX (11) 5660-5005	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA / DUPLICATA 001 19/08/2019 2.614,15			DATA DA SAÍDA 19/07/2019
			HORA DA SAÍDA 14:40:23

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS 412,00	VALOR ICMS 74,16	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 2.614,15			
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 734,49	TOTAL DA NOTA 2.614,15	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE				CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
18477	PLUG MACHO 2P+T 10A PLD1-3 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 3,68 Federal - 5,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428126863	85366910	060	5405	PC	8	4,00	32,00	0,00	0,00		9,44
18472	PROLONGADOR 2P+T/10A TMD1-3 PT MARGIRIUS Trib aprox R\$: 6,90 Federal - 10,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890428127112	85366910	060	5405	PC	12	5,00	60,00	0,00	0,00		17,70
19717	615060 PLUS TOM 2P + T PAD BRA 20A Trib aprox R\$: 6,86 Federal - 10,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85366910	060	5405	PC	3	19,90	59,70	0,00	0,00		17,60
42	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 1,66 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7891040004416	39191020	060	5405	PC	1	21,00	21,00	0,00	0,00		5,44
3088	T50-R PT ABRACADEIRA HELLERMANN Trib aprox R\$: 14,48 Federal - 15,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7890176026972	39269090	060	5405	PC	100	0,84	84,00	0,00	0,00		29,60
16708	LAMP TUBO LED T5 18W BF FOSCA CTB Trib aprox R\$: 13,82 Federal - 18,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898621915741	85395000	060	5405	PC	4	26,00	104,00	0,00	0,00		32,54
25012	CABO FLEXSIL PP 3X1.5M PT (B) Trib aprox R\$: 4,17 Federal - 17,87 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	30	3,31	99,30	0,00	0,00		22,04
30110	CABO FLEXSIL PP 3X2.50 PT (B) Trib aprox R\$: 2,22 Federal - 9,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	10	5,29	52,90	0,00	0,00		11,74
16631	PLACA 4 X 2 1 POSTO FINESS 9156-1 BLUX Trib aprox R\$: 4,32 Federal - 6,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85366910	060	5405	PC	9	4,18	37,62	0,00	0,00		11,09
13103	CABO FLEXICOM 25.0MM VD BOB COBRECOM	7899674708236	85444900	060	5405	MT	5	14,41	72,05	0,00	0,00		15,98

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 104-LAERCIO Orcamento Nr: 15250, 15251, 15254, 15256, 15257, 15259, 15260 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 16,81 COFINS R\$ 78,38	RESERVADO AO FISCO

Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br		Gerado em 19/07/2019 às 14:55 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br	
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 19/07/2019 VALOR TOTAL: 2.614,15 DESTINATÁRIO: CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP - AV INTERLAGOS, 6395, CAMPO GRANDE, 04777-001-SAO PAULO-SP		NF-e 000.005.458 SÉRIE 1	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 000.005.458 SÉRIE 1 FOLHA 2/3	 CHAVE DE ACESSO 3519 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0054 5810 6043 7110		
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190517531879 19/07/2019 14:52:16		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 08.908.146/0001-41	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 3,02 Federal - 12,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F												
8565	PRENSA CABO BSP 1/2 S852C STECK Trib aprox R\$: 0,50 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7893401160083	39174090	060	5405	PC	3	4,00	12,00	0,00	0,00		2,66
12231	CONEC CABO HASTE GRAMPO U DR099 Trib aprox R\$: 5,66 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	00000000	060	5405	UN	2	21,06	42,12	0,00	0,00		5,66
3404	CONECTOR SPLIT BOLT 35MM 6006 MAGNET Trib aprox R\$: 2,23 Federal - 5,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85359000	060	5405	PC	3	11,00	33,00	0,00	0,00		8,17
3407	CONECTOR SPLIT BOLT 95MM 6009 MAGNET Trib aprox R\$: 2,77 Federal - 7,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85359000	060	5405	PC	1	41,00	41,00	0,00	0,00		10,15
30267	FILTRO DE LINHA PVC 3/TOM CB/3M ISOTEL Trib aprox R\$: 3,12 Federal - 8,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85299019	060	5405	PC	2	35,00	70,00	0,00	0,00		11,52
9373	HASTE Aterr. 3/4 X 3.00MT IH-1034 Trib aprox R\$: 6,68 Federal - 14,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73269090	000	5102	PC	2	62,00	124,00	124,00	22,32	18	21,56
13097	CABO FLEXSIL 10,0 PT (B) Trib aprox R\$: 1,98 Federal - 8,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898259252171	85444900	060	5405	MT	8	5,91	47,28	0,00	0,00		10,49
17062	TOMADA 14136 REDONDA 20A H.LONGA BR 9899-1 Trib aprox R\$: 0,86 Federal - 1,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898225885372	85366910	060	5405	PC	1	7,50	7,50	0,00	0,00		2,21
30756	LAMP TUBULAR LED T8 18W BF CTB Trib aprox R\$: 17,54 Federal - 23,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85395000	060	5405	UN	6	22,00	132,00	0,00	0,00		41,30
11775	LAMP CENTRA FIL. REF. 60W X 220V Trib aprox R\$: 13,44 Federal - 14,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85392200	060	5405	PC	6	13,00	78,00	0,00	0,00		27,48
30799	LAMP.MISTA FOXLUX 160W 220V E27 Trib aprox R\$: 8,96 Federal - 9,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898105779593	85393900	060	5405	PC	2	26,00	52,00	0,00	0,00		18,32
3713	LAMP HQL-T VAPOR METALICA 250WD E40 Trib aprox R\$: 24,48 Federal - 25,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85393200	060	5405	PC	2	71,00	142,00	0,00	0,00		50,04
30799	LAMP.MISTA FOXLUX 160W 220V E27 Trib aprox R\$: 4,48 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898105779593	85393900	060	5405	PC	1	26,00	26,00	0,00	0,00		9,16
3714	LAMP HQL-T VAPOR METALICA 400WD E40 Trib aprox R\$: 15,17 Federal - 15,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85393200	060	5405	PC	1	88,00	88,00	0,00	0,00		31,01
30483	LAMP.MISTA BRASFORT 500W E40 8175 Trib aprox R\$: 23,79 Federal - 24,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898094331758	85393900	060	5405	PC	2	69,00	138,00	0,00	0,00		48,63
18765	LAMP DULUXSTAR MINI TWIST 20W 127V 865 BR Trib aprox R\$: 5,63 Federal - 5,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85393100	060	5405	PC	2	16,34	32,68	0,00	0,00		11,51
30871	SINALIZADOR GARAGEM ENGESIG EG30 220V Trib aprox R\$: 38,27 Federal - 34,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7899521900431	85308090	000	5102	PC	1	288,00	288,00	288,00	51,84	18	72,83
5534	LAMP BOLINHA CLA 40W X 127V BG-45 Trib aprox R\$: 1,72 Federal - 1,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7897462413812	85392200	060	5405	PC	2	5,00	10,00	0,00	0,00		3,52
17254	LAMP ELET 3U 25W X 220V 6400K Trib aprox R\$: 4,82 Federal - 5,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	7898324238574	85393100	060	5405	PC	2	14,00	28,00	0,00	0,00		9,86
18765	LAMP DULUXSTAR MINI TWIST 20W 127V 865 BR Trib aprox R\$: 5,51 Federal - 5,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85393100	060	5405	PC	2	16,00	32,00	0,00	0,00		11,27
14844	LAMP DULUXSTAR MINI TWISTER 15W 220V 865 BR Trib aprox R\$: 4,13 Federal - 4,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	85393100	060	5405	PC	2	12,00	24,00	0,00	0,00		8,45
12507	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1.1/2 Trib aprox R\$: 28,00 Federal - 57,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73182200	060	5405	UN	100	3,20	320,00	0,00	0,00		85,60

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E
INSTALACOES LTDA - ZATHURA**R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO
ANTONIO (ZONA SUL)
04715-005 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 5181-4870**DANFE**
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

000.005.458
SÉRIE 1
FOLHA 3/3

CHAVE DE ACESSO

3519 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0054 5810 6043 7110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190517531879 19/07/2019 14:52:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
12507	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 1.1/2 Trib aprox R\$: 19,60 Federal - 40,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D11D7F	SEM GTIN	73182200	060	5405	UN	70	3,20	224,00	0,00	0,00		59,92